
О реализуемых образовательных программах, в том числе о реализуемых адаптированных образовательных программах, с 

указанием учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных образовательной программой, а 

также об использовании при реализации указанных образовательных 

программ электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

 по состоянию на 01 апреля 2024 год 

 
 

 

 

Реализуемые образовательные программы 

Учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули), 

предусмотр енные 

образовательной 

программой 

 

 

 

Нормативный 

срок обучения 

Форма 

обучения 

Использование 

электронного обучения и 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

Сроки 

действия 

государственной 

аккредитации 

образовательных  

программ 

Практики, 

предусмотре нные 

соответствующими 

образовател ьными 

программами 

Основные 

общеобразовательные 

 программы 

Основная 

образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 
(ООП ДО) 

 5 лет Очная  бессрочно отсутствуют 

 Основная 

образовательная 

программа начального 

   общего образования 

    (ООП НОО) 

1. Русский язык 
2. Литературное 

чтение 

3. Иностранный язык 

(английский) 

4. Математика 

5. Окружающий мир 

6. ОРКСЭ 

7. ИЗО 

8. Музыка 

9. Труд(технология) 
10. Физическая культура 

4года 
4 года 

 

3года 

  

3года 

4 года 

1 год 

4 года 

4 года 

4 года 

4 года 

 Организация 
индивидуальной работы 

с использованием 

электронных ресурсов 

посредством АСУ РСО, 

образовательных сайтов, 

электронной почты 

(коррекционная работа, 

подготовка домашних 

заданий, проектов и т.д.) 

 отсутствуют 

    Очная 

(дневная), 

очно-заочная 

(вечерняя), 

заочная 

форма. 

   

Основная 

Образовательная 

программа основного 

общего образования 

    (ООП ООО) 

1. Русский язык 
2. Литература 

3. Иностранный язык 

(английский) 

4. Математика 

5. Информатика 

6. ОДНКНР 
7. История России. 

5 лет 
5 лет 

5 лет 

 

5 лет 

3 года 

1 год 
5 лет 

Организация 
индивидуальной работы 

с использованием 

электронных ресурсов 

посредством АСУ РСО, 

образовательных сайтов, 

электронной почты 
(коррекционная    работа, 

отсутствуют 



  Всеобщая история 

9. Обществознание 

10. География 
11. Физика 

12. Химия 

13. Биология 

14. Музыка 

15. ИЗО 

16.  Труд(технология) 
17. ОБЗР 

18. Физическая культура 

 

4года 

4лет 

3 года 

2 года 

5лет 

4года 

3года 

3года 

2 года 

5 лет 

 подготовка домашних 

заданий, проектов, 

подготовка к ГИА и т.д.) 

  

Основная образовательная 

программа среднего 

общего образования      

(ООП СОО) 

1. Русский язык 

2. Литература 

3. Иностранный язык 

(английский) 

4. Математика 

6. Информатика 

7. История 

8. Обществознание 

9. Биология 

10. Физика 

11. Химия 

12. ОБЗР 

13. Физическая культура 

14. ИОП 

15.Географи

я 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 

2 года 
2 года 

 

Организация 
индивидуальной работы 

с использованием 

электронных ресурсов 

посредством АСУ РСО, 

образовательных сайтов, 

электронной почты 

(коррекционная работа, 

профильное обучение, 

подготовка проектов, 

подготовка к ГИА и т.д.) 

Отсутствуют 

Адаптированные 

общеобразовательные 

программы 

Адаптированная основная 

общеобразовательная 

программа начального 

общего образования для 

обучающихся с задержкой 

психического развития 

1. Русский язык 
2.Литературное  чтение 

3.Иностранный язык 

(английский) 

   4.Математика 

   5.Окружающий мир 

   6.ОРКСЭ 
7.ИЗО 

8.Музыка 

9. Труд (технология) 

10.Физическая культура 

4 (5) года 

4 (5) года 
3 (4) года 

 

4 (5) года 

4 (5) года 

1(2) год 

4(5) года 
4(5) года 

4 (5) года 

4 (5) года 

Организация 
индивидуальной работы 

с использованием 

электронных ресурсов 

посредством АСУ РСО, 

образовательных сайтов, 

электронной почты 

(коррекционная работа, 

подготовка домашних 

заданий, проектов и т.д.) 

Отсутствуют 



 Адаптированная основная 

общеобразовательная 

программа основного 

общего образования 

обучающихся с задержкой 

психического развития 

1. Русский язык 

2. Литература 

3. Иностранный язык 

(английский) 

4. Математика 

5. Информатика 

6. ОДНКНР 

7. История России. 

Всеобщая история 

9. Обществознание 

10. География 

11. Физика 

12. Химия 

13. Биология 

14. Музыка 

15. ИЗО 

16. Труд (технология) 

17. ОБЗР 

18. Физическая культура 

5 лет 

5 лет 

5 лет 

 

5 лет 

3 года 

1 год 

5 лет 

 

4года 

6лет 

3 года 

2 года 

6 лет 

3года 

3года 

 года 

2 года 

5 лет 

 Организация 

индивидуальной работы 

с использованием 

электронных ресурсов 

посредством АСУ РСО, 

образовательных сайтов, 

электронной  почты 

(коррекционная работа, 

подготовка домашних 

заданий,  проектов, 

подготовка к ГИА и т.д.) 

 Отсутствуют 

 Адаптированная основная 

общеобразовательная 

программа образования 

обучающихся с умственной 

отсталостью 

(интеллектуальными 

нарушениями) 

1. Русский язык 

2.Чтение 

3.Речевая практика 

4.Математика 

5. Мир природы и 

человека 

6. Музыка 

7. Изобразительное 

искусство 

8. Физическая культура 

9.Ручной труд 

10.Информатика 

11.История Отечества 

12.Основы социальной 

жизни 

13. Биология 

14. География 

15.ОБЗР 

12-13 лет Организация 

индивидуальной работы 

с использованием 

электронных ресурсов 

посредством АСУ РСО, 

образовательных сайтов, 

электронной почты 

(коррекционная работа, 

подготовка домашних 

заданий, проектов и т.д.) 

Отсутствуют 

 Адаптированная основная 

общеобразовательная 

программа начального 

общего образования 

обучающихся c 

расстройствами 

1. Русский язык 

2.Чтение 

3.Речевая практика 

4.Математика 

5.Мир природы и 

человека 

6 лет  Организация 
индивидуальной работы 

с использованием 

электронных      ресурсов 

посредством АСУ РСО, 

образовательных сайтов, 

Отсутствуют 



 аутистического спектра 

(вариант 8.3) 

6. Музыка 

7. Изобразительное 

искусство 

8. Физическая культура 

9.Ручной труд 

  электронной почты 

(коррекционная работа, 

подготовка домашних 

заданий и т.д.) 

  

Дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

Дополнительные 

общеразвивающие 

программы 

 Определяется 

рабочей 

программой 

 Использование 
электронных ресурсов 

(подготовка презентаций, 

проектов и т.д.) 

Отсутствуют 

 

*Финансирование за счет бюджетных ассигнований Самарской области 

 

 

 

 
  Директор ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр» с.Сергиевск                                                                 О.А.Веселова 
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